МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

                           «ПОБЕДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

                                            ЦЕЛИННОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

       02.09.2024 г.                                                                                        № 70

с. Победа

Об организации горячего питания

 школьников в 2024-2025уч.г.

Во исполнение закона РФ от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской

Федерации», Указа Президента РФ от 15.01.2020 №ПР-113 методических рекомендаций

«Об организации питания обучающихся общеобразовательных организаций» 2.4.0179-20,

МР «Родительский контроль за организацией горячего питания в общеобразовательных

организациях»2.4.0180-20, с целью  организации сбалансированного рационального

питания детей в ОУ, а также  осуществления контроля по данному вопросу

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать  ежедневное горячее питание обучающихся  1-4,5-9,10-11 классов на

период 2021-2022 учебный  год в соответствии с нормативными требованиями с

01.09.2021 года.

2.Обеспечить  бесплатное горячее  питание обучающихся 1-4 классов, 5-11 классов из

многодетных семей, детей, чьи родители являются участниками СВО.

3. Организовать питание детей с ОВЗ и детей-инвалидов.

4.Обеспечить соблюдение  дополнительных мер социальной поддержки отдельных

категорий граждан (льготное питание из краевого и муниципального бюджетов)

5.Утвердить единое   цикличное 14-дневное  меню завтраков и обедов.

  Работать строго в соответствии со сборником рецептур блюд и кулинарных изделий.

6. Назначить ответственных за ведение  документации по организации школьного питания

повара школы Умрихину С.В. и Воротникову И.Я., в Поповичевская ООШ зав.филиалом

Басову Л.Н., повара Заречневу Т.М.

7. Утвердить график работы школьной столовой, разработанной с целью миниминизации

контактов обучающихся.

8.Усилить контроль за доставкой продуктов, режимных моментов работы столовой,

уборкой помещений, дезинфекцией столовой посуды, учетом, хранением и реализацией

продуктов питания строго в соответствии с требованиями СаНПиН.

9.Продолжать проводить  информационно- разъяснительную работу с обучающимися и

родителями по организации правильного питания. Размещать  информацию  на сайте

образовательной  организации.

10.Организавать работу по реализации программы «Разговор о правильном питании».

11. Контроль за исполнением  данного приказа оставляю за собой.